Протокол заседания Школьной ДУМЫ № 8
от 23 марта 2023 года

Присутствовали –  36 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии подростков в несанкционированных акциях ЧВК «Рёдан».
2. Об организации общешкольной акции в поддержку бездомных животных приюта «Вита».
3. Об участии в серии семинаров для волонтеров «Технологии добра».

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Сатайкину А. С., которая рассказала об участии ярославских подростков в несанкционированных акциях ЧВК «Рёдан». Она заявила о недопустимости какой-либо поддержки подобных организаций. Напомнила об ответственности подростков за подобные правонарушения.
По второму вопросу слушали руководителя волонтерского отряда «ЯрЛАПА» Турлайс Софью об организации общешкольной акции в поддержку бездомных животных приюта «Вита». Необходимо собрать корм, медикаменты и поводки.
По третьему вопросу слушали Сатайкину А. С., она рассказала представителям школьной Думы об окончании серии семинаров для волонтеров «Технологии добра», поздравила с получением призового 3 места команду волонтеров школы.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Провести общешкольную акцию в поддержку бездомных животных приюта «Вита».

[bookmark: _GoBack]
Секретарь	                                                          Алёшина Дарья